
NÁVRH ÚPRAV ÚSEKU SILNICE II/448    Bc. Lada Grabovská                      

.  

 

Příloha 3 

PROGNÓZA DOPRAVY A 

 KAPACITNÍ POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH KŘIŽOVATEK 

 

Následující prognóza dopravy je stanovená za předpokladu, že nedojde k výstavbě 

dopravních staveb dle Koncepce dopravní infrastruktury, které by jinak způsobily výrazné 

snížení intenzit dopravy na řešeném úseku PK II/448 (viz Model dopravy města Olomouce, 

AF-City Plan, s.r.o, 2015).  

 

P3-1. VÝHLEDOVÁ INTENZITA DOPRAVY  

Zjednodušená prognóza intenzity dopravy PK II/448 v roce 2030 byla provedena na základě 

dat stanovených průzkumem intenzity dopravy, viz Příloha 1. Dopravní průzkum, pomocí 

software EDIP eS (EDIP, s.r.o) v souladu s postupem uvedeným v TP 225 Prognóza 

intenzit automobilové dopravy (II. doplněné vydání). Do této prognózy není zahrnut rozvoj 

území (např. nová obytná čtvrť nebo jiný zdroj dopravy) a tím indukovaná intenzita dopravy. 

Prognóza vychází z průměrného meziročního nárůstu intenzity.  

 

Výstupní protokol EDIP eS 

 



NÁVRH ÚPRAV ÚSEKU SILNICE II/448    Bc. Lada Grabovská                      

.  

 

P3-1.1. PŘEDPOKLÁDANÝ NÁRŮST INTENZIT 

Předpokládaný nárůst intenzit dopravy v roce 2030 oproti výchozímu roku 2017 všech 

vozidel je 25,83 %, přičemž nárůst intenzity lehkých vozidel (LV) je přibližně 28,01 % a 

těžkých vozidel (TV) 2,91 %. 

Intenzita dopravy na jednotlivých vjezdech křižovatky II/448 x III/5709 byla určena 

pomocí přepočtových koeficientů prognózy dopravy, viz výše, které jsou shodné pro silnice 

II. a III. třídy. Následující P3-Obr.1. zobrazuje předpokládané dopravní zatížení křižovatky 

pro rok 2030.  

 

P3-Obr. 1 Dopravní zatížení křižovatky (pentlogram) II/448 a III/5709 pro výhledové období 2030.  

 

 



NÁVRH ÚPRAV ÚSEKU SILNICE II/448    Bc. Lada Grabovská                      

.  

 

P3-2. KAPACITA A ÚKD KŘIŽOVATKY II/448 X III/5709 

PRO VARIANTU 1  

V navrhované Variantě 1 dojde k úpravě vjezdových poloměrů stávající průsečné 

křižovatky II/448 x III/5709, směrové uspořádání křižovatky zůstává beze změn.  

Stanovení kapacit křižovatky II/448 a III/5709 pro výhledová období bylo provedeno 

pomocí software EDIP Ka (EDIP, s.r.o.), v souladu s TP 188 Posuzování kapacity 

neřízených úrovňových křižovatek.  

 

Výstupní protokol EDIP Ka 

 



NÁVRH ÚPRAV ÚSEKU SILNICE II/448    Bc. Lada Grabovská                      

.  

 

 



NÁVRH ÚPRAV ÚSEKU SILNICE II/448    Bc. Lada Grabovská                      

.  

 

 

 

  



NÁVRH ÚPRAV ÚSEKU SILNICE II/448    Bc. Lada Grabovská                      

.  

 

P3-3. KAPACITA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY II/448 X 

III/5709 PRO VARIANTU 2 

V navrhované Variantě 2 dojde k rekonstrukci stávající průsečné křižovatky II/448 x III/5709 

na miniokružní křižovatku.  

Stanovení kapacit miniokružní křižovatky pro výhledové období bylo provedeno 

pomocí software EDIP OK (EDIP, s.r.o.), v souladu s TP 234 Posuzování kapacity 

okružních křižovatek.  

 

  



NÁVRH ÚPRAV ÚSEKU SILNICE II/448    Bc. Lada Grabovská                      

.  

 

Výstupní protokol EDIP OK 

 

 

 

 


	P3-1. Výhledová intenzita dopravy
	P3-1.1. Předpokládaný Nárůst intenzit

	P3-2. Kapacita a ÚKD křižovatky II/448 x III/5709 pro variantu 1
	P3-3. Kapacita okružní křižovatky II/448 x III/5709 pro variantu 2

